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biblioteksmedia 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar: 

 

1. Att uppdra åt förvaltningen att genomföra en upphandling av 

transporttjänster för biblioteksmedia. 

2. Att ge förvaltningschefen i uppdrag att godkänna 

upphandlingsdokumentet, genomföra upphandling, fatta 

tilldelningsbeslut samt teckna avtal med vinnande 

anbudsgivare vid upphandling av transporttjänst. 

3. Att förklara besluten omedelbart justerade. 

 

   

Robert Olsson  Daniel Forsman 

Kulturdirektör  Stadsbibliotekarie 

   

Sammanfattning 

Stockholms stadsbiblioteks transporttjänster upphandlades senast år 

2013, nuvarande avtal löper ut i början av 2020 och kan inte 

förlängas. De stadsgemensamma avtal som finns omfattar inte det 

specifika transportbehov som biblioteket har gällande media, varför 

en separat upphandling måste genomföras. 

 

Mot denna bakgrund föreslår kulturförvaltningen att en upphandling 

genomförs.  

Bakgrund 

Stockholms stadsbibliotek (SSB) har idag en etablerad 

transportrutin för att kunna hämta och lämna media till biblioteken 
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inom det nätverk av bibliotek som finns. I tjänsten ingår, förutom 

den fysiska transporten av medierna, en rangeringstjänst. 

Rangeringen innebär uppackning av hämtade lådor, omfördelning 

av böcker i lådor samt mellanlagring i avvaktan på leverans. I och 

med att transportören kan transportera biblioteksmedia relativt 

tidseffektivt mellan bibliotek håller staden en hög servicegrad 

gentemot medborgarna gällande mediedistribuering. 

 

Upphandlingen 

Kulturförvaltningen planerar att genomföra upphandlingen enligt 

lagen om offentlig upphandling. 

 

Transporter står för en betydande del av både den lokala 

miljöproblematiken och den globala klimatutmaningen som vi står 

inför. Därför bör höga miljökrav ställas i samband med 

upphandlingen av transporttjänster inom biblioteket. Detta innebär 

att miljö och hållbarhet kommer vara avgörande vid val av 

leverantör.  

 

Samtidigt ser SSB att avdelningen som en del av Stockholms stad 

bör använda upphandlingsinstrumentet för att skapa en socialt 

hållbar arbetsmarknad som är inkluderande, jämställd och fri från 

diskriminering. Krav bör därför ställas exempelvis kring 

kollektivavtalsliknande villkor. För att få in fler 

transportentreprenörer skulle avtalet kunna delas in i flera delar 

såsom geografiska områden men eftersom samordning av 

transporter över hela staden är vital i upphandlingen föreslås 

upphandlingen ske i form av ett avtal. Kontrakt kommer därmed att 

tecknas med en (1) transportentreprenör. 

 

Det är viktigt att bibliotekets behov av varor och tjänster tillgodoses 

på ett sätt som är förenligt med en god samhällsutveckling. SSB bör 

därför ställa långtgående krav i upphandlingsunderlaget både vad 

gäller miljökrav och sociala krav. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom SSBs ledningsgrupp samt inom den 

administrativa enheten. 

Ekonomiska förutsättningar 

Avtalets beställningssumma beror på de volymer som kommer att 

transporteras under kontraktstiden mellan stadens 

biblioteksverksamheter. SSB faktureras vanligtvis varje månad en 

månadskostnad, till detta tillkommer mindre kostnader för extra 

leveranser. Värdet på upphandlingen för kulturförvaltningen 
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beräknas uppgå till totalt 9,6 mnkr på sex år baserat på tidigare års 

volymer. En mindre andel av beställningssumman vidarefaktureras 

varje år till Region Stockholm då SSB till viss del försörjer även 

länet med media, detta kan komma att förändras i upphandlingen. 

Tjänsten avser även Kulturhuset Stadsteaterns 

biblioteksverksamheter och det finns ett samarbetsavtal mellan 

kulturförvaltningen, Stockholms stadsbibliotek och Kulturhuset 

Stadsteatern som reglerar detta. 

Jämställdhetsanalys 

Verksamhetsstatistik från biblioteken för 2018 visar att totalt av alla 

utlån sker 64 procent av kvinnor och 30 procent av män. 6 procent 

av låntagarna är förskolor och andra aktörer som inte går att 

definiera utifrån kön. Av vuxna som lånar barnmedia lånar kvinnor 

i högre grad media till barn än män, hela 75 procent av dessa utlån 

sker av kvinnor. En god medieförsörjning över hela staden hjälper 

föräldrar att hämta ut barnmedia på deras närmaste bibliotek. Mot 

bakgrund av skillnaderna mellan kvinnors och mäns lån av 

barnmedia inom SSB så är bibliotekets system för medieförsörjning 

mellan bibliotek viktigt och bidrar till att tillgången till kultur kan 

växa och utvecklas i takt med staden. Dessa transporttjänster 

möjliggör en ökning av tillgång av medier i hela staden, vilket är 

positivt för alla, men särskilt ur ett jämställdhetsperspektiv eftersom 

verksamhetsstatistik visar att kvinnor i högre utsträckning än män 

lånar biblioteksmedia åt sina barn.  

 

Barnkonsekvensutredning 

Upphandlingen kommer indirekt ha påverkan på barn då den 

förenklar utveckling av bibliotekets verksamhet där barn och unga 

är en prioriterad målgrupp. Detta särskilt när det gäller uppdraget att 

främja barn läsning i och med att transporttjänsterna möjliggör en 

bred medieförsörjning över hela staden både för låntagare men även 

mellan bibliotek.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att kulturnämnden ger förvaltningen i 

uppdrag att genomföra upphandling av transporttjänster. 


